
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

Petok 02 Mart 
2018 godina 

Broj 3/2018 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 6023073000000 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 44  i 55 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{  donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe  

na Odluka za proglasuvawe itnost na 7-ma 
sednica na Sovetot na op{tina Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

proglasuvawe itnost na 7-ma sednica na 
Sovetot na op{tina Radovi{, broj 08 -437/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
itna sednica  odr`ana  na  den 01.03.2018 god. 
 
         Br. 09-437/2           Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.              Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 40 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na RM 
broj 5/2002) i ~len 55 od Delovnikot za rabota 
Sovetot na op{tina Radovi{ na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina, donese 

 
O D L U K A 

Za proglasuvawe itnost na 7-ta sednica 
na Sovetot na op{tina Radovi{ 

 
^len 1 

So  ovaa Odluka se proglasuva  itnost  
na 7-ta sednica na Sovetot  na op{tina 
Radovi{  odr`ana na 01.03.2018 godina poradi 
donesuvawe na pove}e odluki od iten karakter 
od oblasta na urbanizmot povrzani so rokovi 
za aplicirawe so proekti od interes za 
op{tina Radovi{ kako i donesuvawe odluki za 
odobruvawe finansiski sredstva za potrebite 
od funkcionirawe na centarot za Ran detski 
razvoj vo op{tina Radovi{. 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot den od 
denot na objavuvaweto vo <Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{<. 

Br. 08-437/1        Sovet na op{tina Radovi{ 
     01 Mart 2018 g.             Pretsedatel 

Radovi{        Kole ^arak~iev s.r. 
 
Vrz osnova na ~len 53 stav 2 od Delovnikot za 
rabota, Sovetot na op{tina Radovi{  se dava 
obrazlo`enie za itnost na sednica  
 

Obrazlo`enie 
za itnosta na sednicata 

 
 Poradi zapazuvawe na rokovi za 
podnesuvawe aplikacii so koi op{tinata 
treba da konkurira za dobivawe na sredstva od 
Biroto za regionalen razvoj, Evropskata 
investiciona banka-preku Ministerstvoto za 
transport i vrski, se bara da se odr`i sednica 
so to~kite od urbanizam koi se navedeni vo 
pokanata za sednicata. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na proekt za 
Izgradba na atmosferska, fekalna 

kanalizacija i vodovodna mre`a na ulica broj 
4 i ulica br.3 vo UB.15 vo grad Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  

odobruvawe na proekt za <Izgradba  na 
atmosferska, fekalna kanalizacija i 
vodovodna mre`a na ulica broj 4 i ulica br.3 
vo UB.15 vo grad Radovi{, br. 08-438/1, {to 
Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na itna 
sednica odr`ana na den 01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-438/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21, став 1, точка 43 од 

Статутот на Општина Радовиш („Службен гласник 

на Општина Радовиш“ бр.5/02), Советот на 

Општина Радовиш на итна седница одржана на 

01.03.2018 година  донесе  

 

ОДЛУКА 

За одобување на проект за „Изградба на 

атмосферска, фекална канализација и водоводна 

мрежа на улица бр. 4 и улица бр.3 во УБ.15 во град 

Радовиш“ 

 

Член 1 

Се одобрува проектот за „Изградба на 

атмосферска, фекална канализација и водоводна 

мрежа на улица бр. 4 и улица бр.3 во УБ.15 во град 

Радовиш“ изработен од ГЕИНГ Кребс ухд Кифер 

интернешнал и др. ДОО бр: ПД-016-02/16/1. 

 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила веднаш по 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш “. 

  
   Br. 08-438/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

                                                
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na proekt za 
<Izgradba na fekalna kanalizacija vo UB.9 vo 

grad Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  
odobruvawe na proekt za <Izgradba  na 
fekalna kanalizacija vo UB.9 vo grad 
Radovi{, br. 08-439/1,  {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na den 01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-439/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 
  

         Br. 09-439/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21, став 1, точка 43 од 

Статутот на Општина Радовиш („Службен гласник 

на Општина Радовиш“ бр.5/02), Советот на 

Општина Радовиш на итна седница одржана на 

01.03.2018 година  донесе  

 

ОДЛУКА 

За одобување на проект за „Изградба на фекална 

канализација во УБ.9 во град Радовиш“ 

 

Член 1 

Се одобрува проектот за  „Изградба на 

фекална канализација во УБ.9 во град Радовиш“ 

изработен од ЈТД „Доминг“-Радовиш тех.бр:06-

26/02.2007 год. 

Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила веднаш по 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш “. 

 
   Br. 08-439/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za davawe soglasnost i 
ovlastuvawe za potpi{uvawena Dogovori za 

grant, soglasno Dogovor za finansirawe 
SEPARIS broj 2008-0446 pome|u Republika 

Makedonija i Evropska banka za Proekt< 
Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni 

vodi< vo vrska so Zakonot za zadol`uvawe na 
Republika Makedonija so zaem kaj  Evropskata 
investiciona banka po Dogovorot za zaem po 
Proektot <Vodosnabduvawe i odveduvawe na 

otpadni vodi< (Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija broj 83/10) i Odlukata za 

raspredelba na sredstva soglasno dogovorot za 
zaem po proektot <Vodosnabduvawe i 

odveduvawe na otpadni vodi< (Slu`ben vesnik 
na Republika Makedonija broj 154/2010), me|u 
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op{tina Radovi{ i Ministerstvoto za 
transport i vrski na Republika Makedonija 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost i ovlastuvawe za 
potpi{uvawena Dogovori za grant, soglasno 
Dogovor za finansirawe SEPARIS broj 
2008-0446 pome|u Republika Makedonija i 
Evropska banka za Proekt < Vodosnabduvawe i 
odveduvawe na otpadni vodi< vo vrska so 
Zakonot za zadol`uvawe na Republika 
Makedonija so zaem kaj Evropskata 
investiciona banka po Dogovorot za zaem po 
Proektot <Vodosnabduvawe i odveduvawe na 
otpadni vodi< (Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija broj 83/10) i Odlukata za 
raspredelba na sredstva soglasno dogovorot za 
zaem po proektot <Vodosnabduvawe i 
odveduvawe na otpadni vodi< (Slu`ben vesnik 
na Republika Makedonija broj 154/2010), me|u 
op{tina Radovi{ i Ministerstvoto za 
transport i vrski na Republika Makedonija, 
br. 08-440/1, {to Sovetot na op{tina Radovi{ 
ja donese na itna sednica odr`ana na den 
01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-440/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, 

член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4  од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр. 05/02), член 21, став 1, точка. 43 од 

Статутот на Општина Радовиш („Службен гласник 

на општина Радовиш„ број:5/02),  Советот на 

Општина Радовиш на својата седма итна седница 

одржана на ден 01.03.2017 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за 

потпишување на Договори за грант, согласно 

Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-

0446 помеѓу Република Македонија и Европска 

инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување 

и одведување на отпадни води“ во врска со 

Законот за задолжување на Република Македонија 

со заем кај Европската инвестициона банка по 

Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување 

и одведување отпадни води“ (“Службен весник на 

Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 

распределба на средства согласно договорот за 

заем по проектот „Водоснабдување и одведување 

на отпадни води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина 

Радовиш и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија 

  

Член 1 

           Со оваа Одлука се дава согласност и 

овластување на Грдоначалникот на општина 

Радовиш-Герасим Конзулов да ги потпише 

Договорите за грант за:  

 

1. „Изградба на атмосферска, фекална 

канализација и водоводна мрежа на улица бр. 4 и 

улица бр.3 во УБ.15 во град Радовиш“ и 

2. „Изградба на фекална каназлиациона мрежа за 

УБ 9 во град Радовиш“ 

кои ќе се склучат согласно Договорот за 

финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу 

Република Македонија и Европска инвестициона 

банка за Проект: “Водоснабдување и одведување 

на отпадни води“ во врска со Законот за 

задолжување на Република Македонија со заем кај 

Европската инвестициона банка по Договорот за 

заем по Проектот „Водоснабдување и одведување 

отпадни води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 

распределба на средства согласно договорот за 

заем по проектот „Водоснабдување и одведување 

на отпадни води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина 

Радовиш и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија.  

Член 2 

Се задолжува и овластува 

Градоначалникот на општина Радовиш Герасим 

Конзулов, да ги потпише Договорите за грант, кои 

ќе се склучат согласно Договор за финансирање 

СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република 

Македонија и Европска инвестициона банка за 

Проект: “Водоснабдување и одведување на 

отпадни води“ во врска со Законот за задолжување 

на Република Македонија со заем кај Европската 

инвестициона банка по Договорот за заем по 

Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни 

води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“  број 83/10) меѓу Општина Радовиш 

и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија. 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш”.  

 
 Br. 08-440/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za davawe soglasnost i 
ovlastuvawe za izmiruvawe odnosno 

prenaso~uvawe na sredstva od buxetskata 
smetka na op{tina Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost i ovlastuvawe za 
izmiruvawe odnosno prenaso~uvawe na 
sredstva od buxetskata smetka na op{tina 
Radovi{, br. 08-441/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na den 01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-441/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, 

член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр. 05/02), член 21, став 1, точка: 43 од 

Статутот на Општина  („Службен гласник на 

општина Радовиш„ број:5/02), а во врска со 

одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен 

долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 

35/11), Советот на Општина Радовиш на својата 

седма итна седница одржана на ден 01.03.2018 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување  за 

измирување односно пренасочување на средства 

од буџетската сметка на Општина Радовиш 

 

Член 1 

           Во случај на непочитување на договорените 

услуги, со оваа одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на општина 

Радовиш за измирување на средства од буџетската 

сметка на Општина Радовиш, во износ на 

искористените средства од Договорите за грант:  

 

1. „Изградба на атмосферска, фекална 

канализација и водоводна мрежа на улица бр. 4 и 

улица бр.3 во УБ.15 во град Радовиш“ и 

2. „Изградба на фекална каназлиациона мрежа за 

УБ 9 во град Радовиш“ 

 

 кои ќе се склучат согласно Договор за 

финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу 

Република Македонија и Европска инвестициона 

банка за Проект: “ Водоснабдување и одведување 

на отпадни води“ во врска со Законот за 

задолжување на Република Македонија со заем кај 

Европската инвестициона банка по Договорот за 

заем по Проектот „Водоснабдување и одведување 

отпадни води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 

распределба на средства согласно договорот за 

заем по проектот „Водоснабдување и одведување 

на отпадни води“ (“Службен весник на Република 

Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина 

Радовиш и Министерство за транспорт и врски на 

Република Македонија. 

 

Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општина 

Радовиш да изврши измирување на средствата од 

буџетската сметка на општината, во износ на 

искористените средства од Договорите за грант 

односно наплатата на средства да ја извршува 

Министерство за финансии на Република 

Македонија, со насочување на средства од 

буџетската сметка на општината-крајниот 

корисник и/или со задршка на дел од дотациите 

кои треба да се распределат на Општина Радовиш 

до износот потребен за наплата на побарувањето, 

согласно одредбите од Законот за јавен долг 

(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш”.  

 
   Br. 08-441/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot  na  op{tina Radovi{  
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na dadena 

Izjava za ispolnuvawe uslovi za poddrr{ka na 
proektite: 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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1. <Izgradba na atmosferska, fekalna 
kanalizacija i vodovodna mre`a na ulica broj 

4 i ulica br.3 vo UB.15 vo grad Radovi{<i  
2. <Izgradba na fekalna kanalizaciona mre`a 

za UB 9 vo grad Radovi{< 
 

Ja proglasuvam i objavuvam  Izjava za 
ispolnuvawe uslovi za poddrr{ka na 
proektite za: <Izgradba na atmosferska, 
fekalna kanalizacija i vodovodna mre`a na 
ulica broj 4 i ulica br.3 vo UB.15 vo grad 
Radovi{  i <Izgradba na fekalna 
kanalizaciona mre`a za UB 9 vo grad 
Radovi{<, br. 08-442/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na den 01.03.2018 godina 
 
       Br. 09-442/2            Gradona~alnik na 
    01 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на Статутот на општина 
Радовиш (Сл.гласник на општина Радовиш 
бр.5/02), а во врска со Законот за задолжување 
на Република Македонија со заем кај 
Европската инвестициона банка по Договорот 
за заем по Проектот “Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.83/10) , Советот 
на општина Радовиш на итна седница одржана 
на 01.03.2018 година, дава 
 

ИЗЈАВА 
дека Општина Радовиш ги исполнува условите 

заподдршка на проектите: 
1.Изградба на атмосферска, фекална 

канализација и водоводна мрежа на улица 
бр. 4 и улица бр.3 во УБ.15 во град Радовиш“ и 
2. Изградба на фекална каназлиациона мрежа 

за УБ 9 во град Радовиш 
 

 Општината Радовиш има формирано 
Јавно комунално претпријатие „Плаваја“ кое 
управува со системот за водоснабдување и 
одведување на отпадни води. 
 Јавното комунално претпријатие 
„Плаваја“ ги покрива услугите кои се 
однесуваат на водоснабдување и одведување 
на отпадни води, и не е оптоварено со долгови 
кои би го довеле во прашање неговото 
функционирање.  
 Јавното комунално претпријатие 
„Плаваја“ со утврдената тарифа овозможува 
покривање на трошоците за тековното и идно 
функционирање и одржување на Проектот.   

 Проектите со кои аплицира општината 
се одобрени со одлука од Советот на 
општината, за секој проект посебно. 
 
 1.Изградба на атмосферска, фекална 
канализација и водоводна мрежа на улица бр. 4 
и улица бр.3 во УБ.15 во град Радовиш“ и 
 2. Изградба на фекална каназлиациона 
мрежа за УБ 9 во град Радовиш 
 
 Сите досега финансирани проекти за 
водоснабдување и одведување на отпадни води 
во Општината Радовиш од донации од 
државата или меѓународни институции се 
реализирани и се во функција.  
 
 Доколку општината не ги исполни  
условите од дадената изјава се обврзува да ги 
врати средствата во целост. 
 
   Br. 08-442/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Odlukata za izmena i dopolnuvawe na 
Odlukata  za utvrduvawe na lokalni pati{ta 

za podra~jeto  na op{tina Radovi{ br. 08-
444/1 od 29.12.1997 god. br. 08-553/1 od 10.03.2008 

god. i br. 08-1258/1 od 01.07.2008 god 
 

Ja proglasuvam  Odlukata za izmena i 
dopolnuvawe na Odlukata za utvrduvawe na 
lokalni pati{ta za podra~jeto na op{tina 
Radovi{ br. 08-444/1 od 29.12.1997 god., br. 08-
553/1 od 10.03.2008 god. i br. 08-1258/1 od 
01.07.2008 god., br. 08-443/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-443/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 9 stav 3 od Zakonot 

za javni pati{ta (Slu`ben vesnik na RM br. 
84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/2010, 23/2011, 



Br. 3/2018 Str. 6             Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                                    02.03.2018 god. 

  

53/2011,44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013, 
39/2014, 42/2014, 166/2004, 44/2015, 116/2015, 
150/2015, 31/2016, 71/2016 i 163/2016), ~len 36 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.Vesnik na 
RM br.5/02) i ~len 21 od Statutot na op{tina 
Radovi{ (Sl.Glasnik na op{tina Radovi{ 
br.5/02), Sovetot na op{tina Radovi{ na itna 
sednica odr`ana na  01.03.2018 g., donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za izmena i dopolnuvawe na Odluka za 

utvrduvawe na lokalni pati{ta za podra~jeto 
na op{tina Radovi{ br. 08-444/1 od 29.12.1997 

god. br. 08-553/1 od 10.03.2008 god. i br. 08-
1258/1 od 01.07.2008 god 

 
^len 1 

            Se menuva i dopolnuva ~len 1 od Odluka 
za utvrduvawe na lokalni pati{ta za 
podra~jeto na op{tina Radovi{ so 
proglasuvawe na nov lokalen pat: 
 
           21. od selo Damjan  do lokalitet  na 
manastir <Presveta Bogorodica< vo op{tina 
Radovi{ vo dol`ina od 2,9 km.; 
 

^len 2 
            Odlukata vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{,, . 
 
   Br. 08-443/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Odlukata za davawe Soglasnost za izrabotka 
na proektna dokumentacija i izgradba na 

lokalniot pat s.Damjan-lokalitet Manastir 
<Presveta Bogorodica< na DPTU <Borov 

Dol< Radovi{ 
 

Ja proglasuvam  Odlukata za davawe 
Soglasnost za izrabotka na proektna 
dokumentacija i izgradba na lokalniot pat 
s.Damjan-lokalitet Manastir <Presveta 
Bogorodica< na DPTU <Borov Dol< Radovi{, 

br. 08-444/1, {to Sovetot na op{tina Radovi{ 
ja donese na itna sednica odr`ana na 01.03.2018 
godina 
 
       Br. 09-444/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 15 stav 3 i 4 od 
Zakonot za javni pati{ta (Sl.Vesnik na RM 
br. 84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/2010, 23/2011, 
53/2011,  44/2012, 168/2012, 163/2013, 187/2013,  
39/2014, 42/2014, 166/2004, 44/2015, 116/2015, 
150/2015, 31/2016, 71/2016 i 163/2016), ~len 22 
stav 1  to~ka 13 i ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava ( Sl.Vesnik na 
RM br.5/02) i ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{ (Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{ br. 5/02), 
Sovetot na op{tina Radovi{ na itna sednica 
odr`ana na  01.03.2018 g., donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za davawe Soglasnost za izrabotka na 
proektna dokumentacija i izgradba na 

lokalniot pat s.Damjan-lokalitet Manastir 
<Presveta Bogorodica< na DPTU <Borov 

Dol< Radovi{ 
 

^len 1 
            Se dava Soglasnost na DPTU <Borov 
Dol< Radovi{ za izrabotka na proektna 
dokumentacija i izgradba na lokalniot pat 
s.Damjan-lokalitet Manastir <Presveta 
Bogorodica< op{tina Radovi{. 
 

^len 2 
            Odlukata vleguva vo sila so denot na 
objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{,, . 
 
   Br. 08-444/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za ispalata na nadomest 
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na tro{oci  za Lokalnite izbori 2017 godina 
za op{tina Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

ispalata na nadomest na tro{oci  za 
Lokalnite izbori 2017 godina za op{tina 
Radovi{,  br. 08-445/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina 
 
      Br. 09-445/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 86 od Izborniot 
zakonik (Sl. Vesnik na RM br. 40/06, 136/08, 
148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 
31/13, 34/13, 14/14, 30/14,196/15, 35/16, 97/16 i 
99/16) i ~len 21 stav 3 to~ka 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{ (Sl.galsnik na op{tina 
Radovi{ br.5/02), Sovetot na op{tina 
Radovi{ na itna sednica odr`ana na  
01.03.2018 g., donese 

 
O  D  L  U  K  A 

Za isplata na nadomest na tro{oci   
za Lokalnite izbori 2017 godina za Op{tina 

Radovi{ 
 

^len 1 
Se utvrduva pravo na nadomest od 15 

denari po dobien glas kako tro{oci na 
u~esnicite na izbornata kampawa za 
Lokalnite izbori 2017 god. za op{tina 
Radovi{. Pravo na nadomest imaat slednite 
u~esnici: 
 
Za Sovet na op{tina: 
1. Demokratska partija na Turcite na 
Makedonija    -      895 glasa 
2. VMRO-Demokratska Partija za Makedonsko 
    Nacionalno Edinstvo  -    4670 glasa 
3. Socijal Demokratski Sojuz na Makedonija
     -    5473 glasa 
4. Grupa izbira~i Goran Pocev -    1697 glasa 
5. Grupa izbira~i Igor Petkov   -       721 glas 
6. Grupa izbira~i Abdrail Aliev     - 497 glasa 
 
Za Gradona~alnik 
1. VMRO-Demokratska Partija za Makedonsko 
    Nacionalno Edinstvo- Sa{ko Nikolov
     -    5563 glasa 
3. Socijal Demokratski Sojuz na Makedonija  
    Gerasim Konzulov     - 7443 glasa 
4. Grupa izbira~i Jure \or|iev    - 1040 glasa 

 
^len 2 

Nadomestokot na tro{ocite za izbori 
}e se isplati od Buxetot na op{tinata vo rok 
od tri meseci po podnesuvaweto na 
finansiskiot izve{taj za izbornata kampawa. 
Pla}aweto }e se izvr{i so ispolnuvawe na 
uslovite od ~len 86 stav 3 od Izborniot 
zakonik i vrz osnova na izve{tajot  na 
Dr`avnata izborna komisija za sprovedenite 
izbori.  

^len 3 
Re{enieto vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 

 
   Br. 08-445/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe finansiski 
sredstva  za ZG <Lajf Start< Ran detski 

razvoj- Radovi{  
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  
odobruvawe finansiski sredstva  za ZG <Lajf 
Start<Ran detski razvoj- Radovi{, br. 08-
446/1,  {to Sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na itna sednica odr`ana na 01.03.2018 
godina 
 
      Br. 09-446/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 15 stav 1 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na itna sednica odr`ana na  
01.03.2018 g., donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

ZG <Lajf Start< Ran detski razvoj-Radovi{, 
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^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 1.640.000,oo denari na ZG <Lajf 
Start< Ran detski razvoj-za prodol`uvawe so 
rabota i vo 2018 godina na Centrite za ran 
detski razvoj disperzirani vo Radovi{ i vo 
naselenite mesta se do kone~no finansisko 
prezemawe od strana na Ministerstvoto za 
trud i socijalna politika, odnosno od JOUDG 
<Aco Karamanov< Radovi{. Isplatata na 
sredstvata }e se vr{i na 4 (~etiri) rati 
soglasno baraweto. 

 
^len 2 

Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 
   Br. 08-446/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

       RE[ENIE 
         Za proglasuvawe i objavuvawe 

          na Odlukata za davawe soglasnost za 
u~estvo i realizacija na proektot <Izrabotka 

na kompletna tehni~ka dokumentacija 
za izgradba na regionalen pat R-2431 

Pla~kovica< 
 

Ja  proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
davawe soglasnost za u~estvo i realizacija na 
proektot <Izrabotka na kompletna tehni~ka 
dokumentacija za izgradba na regionalen pat 
R-2431 Pla~kovica<, br. 08-4471, {to Sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina 
 
       Br. 09-447/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа  („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21, став 1, точка 43 од 

Статутот на Општина Радовиш („Службен гласник 

на Општина Радовиш“ бр.5/02),  Советот на 

Општина Радовиш на итна седница одржана на 

01.03.2018 година донесе  

 

ОДЛУКА 

За давање на согласност за учество и реализација 

на проектот „Изработка на комплетна техничка 

документација за изградба на  регионален пат Р-

2431 Плачковица “ 

 

Член 1 

Се дава согласност за учество и 

реализација на проектот: „Изработка на комплетна 

техничка документација за изградба на  

регионален пат Р-2431 Плачковица “ на оглас на 

Биро за регионален развој за 2018 година-Развој на 

подрачја со специфични развојни потреби. 

 

Член 2 

Предвидената сума за изработка на овој 

проект е 3.000.000,00 денари, аплицирани до Биро 

за регионален развој за 2018 година-Развој на 

подрачја со специфични развојни потреби од кои 

сопствено учество на општина Радовиш е 30% 

односно 900.000,00 денари. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила веднаш по 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш “. 

 
   Br. 08-447/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
02 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

       RE[ENIE 
         Za proglasuvawe i objavuvawe 

          na Odlukata za davawe soglasnost za 
u~estvo i realizacija na proektot <Izgradba 

na pove}enamensko sportsko igrali{te 
vo s.Podare{-op{tina Radovi{< 

 
Ja  proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost za u~estvo i  realizacija na 
proektot <Izgradba na pove}enamensko 
sportsko igrali{te vo s.Podare{-op{tina 
Radovi{<, br. 08-448/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina 
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         Br. 09-448/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21, став 1, точка 43 од 

Статутот на Општина Радовиш („Службен гласник 

на Општина Радовиш“ бр.5/02), Советот на 

Општина Радовиш на итна седница одржана на 

01.03.2018 година донесе  

 

ОДЛУКА 

За давање на согласност за учество и реализација 

на проектот „Изградба на повеќенаменско 

спортско игралиште во с.Подареш,општина 

Радовиш “ 

 

Член 1 

Се дава согласност за учество и 

реализација на проектот: „Изградба на 

повеќенаменско спортско игралиште во 

с.Подареш,општина Радовиш на оглас на Биро за 

регионален развој за 2018 год. 

 

Член 2 

Предвидената сума за изработка на овој 

проект е 12.989.930,08 денари, а од буџетот на 

општина Радовиш се обезбедува учество од 

8.000.000,00 денари или 61,6 % од вкупната 

сума,од програмата на Биро за регионален развој  

за 2018 година аплицираме за  4.989.930,08 

денари. 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила веднаш по 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Радовиш “. 

 

   Br. 08-448/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

      
 Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od zakonot za 
lokalna  samouprava (Sl.vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot na 
op{tina Radovi{,  Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
       RE[ENIE 

         Za proglasuvawe i objavuvawe 
          na izmena i dopolnuvawe na Programata 

za izrabotka na urbanisti~ki planovi na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2018 godina 

broj 08-1691/2 od 22 12.2017 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam izmenata i 
dopolnuvaweto na Programata  za izrabotka 
na  urbanisti~ki planovi na podra~jeto na 
op{tina Radovi{ za 2018 god, broj 08-1691/2 od 
22.12.2017 godina, br. 08-449/1, {to Sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na itna sednica 
odr`ana na 01.03.2018 godina 
 
         Br. 09-449/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 20 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15 и 31/16), и член 43 
точка 1 и точка 12 од Статутот на општина 
Радовиш („Службен гласник на Општина 
Радовиш“ бр.05/02), Советот на општина 
Радовиш на итна седница одржана на 
01.03.2018 година донесе   
   

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2018 ГОДИНА број 08-1691/2 од 22.12.2017 година 
 

Поради потребите на општината за изработка на техничка документација за објект за 
образование, односно изработка на ЛУПД со намена В1-образование и наука на КП бр,17/1 КО 
Калаузлија-општина Радовиш, потребно е истата да биде предвидена  во годишната програма за 
урбанистичко планирање со измена и дополна на истата. 
 
-ЛУПД-ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
               
 

Р.Бр Локална урбанистичка планска документација П (ha) 
Износ 

денари 

1. 
ЛУПД со наменна В1-образование и наука 
 на КП бр.17/1  КО Калаузлија општина Радовиш 

1,00 100.000,00 

Вкупно 100.000,00 
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Рекапитулар: 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ФИНАНСИРАЊЕ 
 
      За финансирање на урбанистичките планови од Програмата , потребните средства ќе се обезбедат 
од: Буџет на Општина Радовиш, со самофинансирање и од Буџетот на РМ. 
 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ 
 
     Во текот на годината во зависност од потребите на општината ,како и на заинтересирани физички 
и правни лица Програмата може да претрпи измени и дополнувања. 
     Врз основа на годишната Програма за изработка на урбанистички планови, општина Радовиш како 
нарачател на планот склучува договори за изработка на планови согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање со правни лица кои имаат лиценци за урбанистичко планирање . 
      Оваа Програма задолжително се објавува во „Службен гласник на Oпштина Радовиш“ , а  во 
електронка форма во информацискиот систем е-урбанизам. 
  
   Br. 08-449/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

                                                                   
        Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 
na Odlukata za prifa}awe na inicijativata za 

otpo~nuvawe na postapka za izrabotka na 
LUPD na KP. Br. 17/1 KO Kalauzlija 

op{tina Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
prifa}awe na inicijativata za otpo~nuvawe 
na postapka za izrabotka na LUPD na KP. Br. 
17/1, KO Kalauzlija op{tina Radovi{, br. 08-
450/1, {to Sovetot na op{tina Radovi{ ja 

donese na itna sednica odr`ana na 01.03.2018 
godina 
 
      Br. 09-450/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 21 сатв 4,5 и 9  од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.199/14, 44/15,  193/15, 31/16 и 
163/16), и член 43 точка 1 и точка 12 од 
Статутот на општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.05/02), 
Советот на општина Радовиш на итна седница 
одржана на 01.03.2018 година донесе 

 
О  Д  Л  У  К  А 

За прифаќање на иницијатива за отполнување 
на постапка за ЛУПД-ЛОКАЛНА 

УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
на КП.бр. 17/1 КО Калаузлија општина 

Радовиш 

 

О п и с Износ /денари 

Генерален урбанистички план на град Радовиш                14.500.000,00 

Детални урбанистички планови во град Радовиш           1.400.000,00 

Урбанистички планови  за населени места 11.200.000,00 

Урбанистички планови  вон населено место    100.000,00 

ЛУПД со намена Б1-образование и наука 100.000,00 

 Урбана опрема и времени објекти во општина Радовиш 450.000,00 

 Урнабистичка планска документација со самофинансирање  Самофинансирање 

 ВКУПНО: 27.650.000,00 
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Член 1 

 Со оваа Одлука се предвидува постапка 
за изработка и донесување на ЛУПД на КП 
бр.17/1 КО Калаузлија општина Радовиш . 
 Комисијата за урбанизам по 
разгледувањето  на иницијативата утврди дека 
не постојат законски пречки и може  да се 
отпочне  постапка за  изготвување на ЛУПД на 
КП бр.17/1, КО Калаузлија, општина Радовиш . 
 

Член 2 
 Согласно член 21 став 5 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање по 
прифаќањето на иницијативата од страна на 
Комисијата од член 23 од истиот закон, Советот 
е должен изработката на локалната 
урбанистичка планска документација да ја 
предвиде во Годишната програма. 
 

Член 3 
       Оваа Одлука влегува во сила наредниот 
ден од објавувањето во „Службен гласник на 
Oпштина Радовиш“. 
  
   Br. 08-450/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od 
Statutot na op{tina Radovi{, 
Gradona~alnikot na op{tina Radovi{ 
donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 

za prifa}awe na Izve{taite na rabotnite 
tela na Sovetot  vo op{tina Radovi{ 

 
 
 
 
 
 
 
SODR@INA: 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za proglasuvawe itnost na 7-ma sednica na Sovetot na 
op{tina Radovi{ ----------------------------------------------- 1 
ODLUKA Za proglasuvawe itnost na 7-ta sednica na 
Sovetot na op{tina Radovi{ Obrazlo`enie za 
itnosta na sednicata ------------------------------------------- 1 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na proekt za  

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Izve{taite na rabotnite 
tela na sovetot na op{tina Radovi{ br. 08-
451/1, {to Sovetot na op{tina Radovi{ ja 

donese na itna sednicaта odr`ana na  
01.03.2018 godina. 
 
         Br. 09-451/2            Gradona~alnik na 
    02 Mart 2018 g.                Op{tina Radovi{  
       Radovi{                     Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st. 1 t. 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{ (Sl.glasnik na 
op{tina Radovi{ br. 5/02), Sovetot na 
op{tina Radovi{ na itna sednica odr`ana na 
01.03.2018 godina, donese 
 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite 

tela na na Sovetot na op{tina Radovi{ 
 

 I.  Se prifa}aat Izve{taite na 
rabotnite tela prilo`eni na sednica na 
Sovetot na op{tina Radovi{  odr`ana na den 
na 01.03.2018 god. i toa: 
 -Komisija za urbanizam, komunalni 
dejnosti i za{tita na `ivotnata sredina  3-ta 
sednica odr`ana na 22.02.2018 godina; 
 

 II.   Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{,,. 
 
   Br. 08-451/1      Sovet na op{tina Radovi{ 
01 Mart 2018 g.                    Pretsedatel 
     Radovi{                 Kole ^arak~iev s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izgradba na atmosferska, fekalna kanalizacija i 
vodovodna mre`a na ulica broj 4 i ulica br.3 vo 
UB.15 vo grad Radovi{ ---------------------------------------- 1 
Odlukata za odobruvawe na proekt za Izgradba na 
atmosferska, fekalna kanalizacija i vodovodna 
mre`a na ulica broj 4 i ulica br.3 vo UB.15 vo grad 
Radovi{ ------------------------------------------------------------ 2 
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RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Odlukata za odobruvawe na proekt za “Izgradba na 
fekalna kanalizacija vo UB.9 vo grad Radovi{ 
ODLUKA za odobruvawe na proekt za “Izgradba na 
fekalna kanalizacija vo UB.9 vo grad Radovi{ ------ 2  
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe soglasnost i ovlastuvawe za 
potpi{uvawena Dogovori za grant, soglasno Dogovor 
za finansirawe SEPARIS broj 2008-0446 pome|u 
Republika Makedonija i Evropska banka za Proekt< 
Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni vodi< vo 
vrska so Zakonot za zadol`uvawe na Republika 
Makedonija so zaem kaj  Evropskata investiciona 
banka po Dogovorot za zaem po Proektot 
<Vodosnabduvawe i odveduvawe na otpadni vodi< 
(Slu`ben vesnik na Republika Makedonija broj 
83/10) i Odlukata za raspredelba na sredstva soglasno 
dogovorot za zaem po proektot <Vodosnabduvawe i 
odveduvawe na otpadni vodi< (Slu`ben vesnik na 
Republika Makedonija broj 154/2010), me|u op{tina 
Radovi{ i Ministerstvoto za transport i vrski na 
Republika Makedonija ---------------------------------------- 2 
ОДЛУКА за давање согласност и овластување за 

потпишување на Договори за грант, согласно Договор за 

финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу 

Република Македонија и Европска инвестициона банка за 

Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ 

во врска со Законот за задолжување на Република 

Македонија со заем кај Европската инвестициона банка 

по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 

одведување отпадни води“ (“Службен весник на 

Република Македонија“ број 83/10) и Одлуката за 

распределба на средства согласно договорот за заем по 

проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни 

води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 

154/2010), меѓу Општина Радовиш и Министерство за 

транспорт и врски на Република Македонија --------------- 3 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe soglasnost i ovlastuvawe za 
izmiruvawe odnosno prenaso~uvawe na sredstva od 
buxetskata smetka na op{tina Radovi{ ----------------- 4 
ODLUKATA za davawe soglasnost i ovlastuvawe za 
izmiruvawe odnosno prenaso~uvawe na sredstva od 
buxetskata smetka na op{tina Radovi{ ----------------- 4 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na dadena 
Izjava za ispolnuvawe uslovi za poddrr{ka na 

proektite:  1. “Izgradba na atmosferska, fekalna 
kanalizacija i vodovodna mre`a na ulica broj 4 i 
ulica br.3 vo UB.15 vo grad Radovi{“ i 2. <Izgradba 
na fekalna kanalizaciona mre`a za UB 9 vo grad 
Radovi{<  ---------------------------------------------------------- 4 

ИЗЈАВА дека Општина Радовиш ги исполнува условите 
за поддршка на проектите: 1.Изградба на атмосферска, 
фекална канализација и водоводна мрежа на улица  бр. 
4 и улица бр.3 во УБ.15 во град Радовиш“ и 2. Изградба 
на фекална каназлиациона мрежа за УБ 9 во град 
Радовиш ------------------------------------------------------------ 5 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na  
Odlukata za izmena i dopolnuvawe na Odlukata   za 
utvrduvawe na lokalni pati{ta za podra~jeto  na 
op{tina Radovi{ br. 08-444/1 od 29.12.1997 god. br. 08-
553/1 od 10.03.2008 god. i br. 08-1258/1 od 01.07.2008 
god. ------------------------------------------------------------------- 5 

ODLUKA Za izmena i dopolnuvawe na Odluka za 
utvrduvawe na lokalni pati{ta za podra~jeto na 
op{tina Radovi{ br. 08-444/1 od 29.12.1997 god. br. 08-
553/1 od 10.03.2008 god. i br. 08-1258/1 od 01.07.2008 
god. ------------------------------------------------------------------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe Soglasnost za izrabotka na 
proektna dokumentacija i izgradba na lokalniot pat 
s.Damjan-lokalitet Manastir <Presveta 
Bogorodica< na DPTU <Borov Dol< Radovi{ --------- 6 
ODLUKA Za davawe Soglasnost za izrabotka na 
proektna dokumentacija i izgradba na lokalniot pat 
s.Damjan-lokalitet Manastir <Presveta 
Bogorodica< na DPTU <Borov Dol< Radovi{ --------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na  
Odlukata Za isplata na nadomest na tro{oci za 
Lokalnite izbori 2017 godina za Op{tina Radovi{ 6 
ODLUKA Za isplata na nadomest na tro{oci za 
Lokalnite izbori 2017 godina za Op{tina Radovi{ 7 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe finansiski sredstva  za ZG 
<Lajf Start< Ran detski razvoj- Radovi{  ------------- 7 
O  D  L  U  K  A za  odobruvawe finansiski sredstva   
ZG <Lajf Start< Ran detski razvoj-Radovi{ ---------- 7 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe soglasnost za u~estvo i 
realizacija na proektot <Izrabotka na kompletna 
tehni~ka dokumentacija za izgradba na regionalen 
pat R-2431 Pla~kovica< -------------------------------------- 8 
ODLUKA za davawe soglasnost za u~estvo i 
realizacija na proektot <Izrabotka na kompletna 
tehni~ka dokumentacija za izgradba na regionalen 
pat R-2431 Pla~kovica< -------------------------------------- 8 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe soglasnost za u~estvo i 
realizacija na proektot <Izgradba na 
pove}enamensko sportsko igrali{te vo s.Podare{-
op{tina Radovi{< -------------------------------------------- 8 
ODLUKA za davawe soglasnost za u~estvo i 
realizacija na proektot <Izgradba na 
pove}enamensko sportsko igrali{te vo s.Podare{-
op{tina Radovi{< --------------------------------------------- 9 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na izmena 
i dopolnuvawe na Programata za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi na podra~jeto na op{tina 
Radovi{ za 2018 godina broj 08-1691/2 od 22 12.2017 
godina --------------------------------------------------------------- 9 
Programa za izmena i dopolnuvawe na Programata za 
izrabotka na urbanisti~ki planovi na podra~jeto na 
op{tina Radovi{ za 2018 godina broj 08-1691/2 od 22 
12.2017 godina ---------------------------------------------------- 9 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za prifa}awe na inicijativata za 
otpo~nuvawe na postapka za izrabotka na LUPD na 
KP. Br. 17/1 KO Kalauzlija op{tina Radovi{ ------ 10 
Odlukata za prifa}awe na inicijativata za 
otpo~nuvawe na postapka za izrabotka na LUPD na 
KP. Br. 17/1 KO Kalauzlija op{tina Radovi{ ------ 10 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Izve{taite na 
rabotnite tela na Sovetot  vo op{tina Radovi{ --- 11 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na Izve{taite na 
Rabotnite tela na na Sovetot na op{tina Radovi{ 11 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf

